
 
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEȚEAN BUZĂU 
 
 

 HOTĂRÂRE  
privind aprobarea tarifelor de călătorie pentru serviciul public 
de transport judeţean de persoane prin curse regulate în aria 

teritorială de competență a UAT județul Buzău, grupele de 
trasee 01, 02, 03, în baza Contractelor de delegare a gestiunii 

încheiate cu operatorii de transport SC DAN SEPSI SRL şi  
SC GRUP ATYC SRL 

 
 

Consiliul Judeţean Buzău 
Având în vedere:  

− referatul vicepreședintelui Consiliului Județean Buzău de inițiere a proiectului 
de hotărâre nr. 15811/14.09.2023; 

− raportul Direcției pentru administrarea patrimoniului și investiții, Biroul de 
transport nr. 15812/14.09.2023; 

− avizul de legalitate al Secretarului General al Județului Buzău dat pe proiectul 
de hotărâre; 

− avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Județean Buzău  
anexate la hotărâre; 

− prevederile Contractelor de delegare a gestiunii serviciilor publice de transport 
persoane în aria teritorială de competenţă a Unităţii Administrativ Teritoriale 
Judeţul Buzău nr. 5016/09.03.2023 şi respectiv 5017/09.03.2023 pentru 
grupele de trasee nr. 01 şi 03, încheiate cu operatorul de transport SC DAN 
SEPSI SRL; 

− prevederile Contractului de delegare a gestiunii serviciilor publice de transport 
persoane în aria teritorială de competenţă a Unităţii Administrativ Teritoriale 
Judeţul Buzău nr. 5327/14.03.2023 pentru grupa de trasee nr. 02, încheiat 
cu operatorul de transport SC GRUP ATYC SRL; 

− prevederile Ordinului Preşedintelui A.N.R.S.C nr. 272/2007 pentru aprobarea 
Normelor cadru privind stabilirea, ajustarea şi modificarea tarifelor pentru 
serviciile publice de transport judeţean de persoane; 

− prevederile art. 17, alin. (1), lit. m) din Legea nr. 92/2007 a serviciilor publice 
de transport persoane în unitățile administrativ teritoriale, cu modificările și 
completările ulterioare; 

− prevederile Legii nr. 51/2006 a serviciilor comunitare de utilități publice, cu 
modificările și completările ulterioare, 

 
 
 



În temeiul art. 173 alin. (1) lit. „f” și art. 196 alin. (1) lit. „a” din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art. 1. (1) Se aprobă tarifele de călătorie pentru serviciul public de transport 
judeţean de persoane prin curse regulate în aria teritorială de competență a U.A.T. 
județul Buzău, grupele de trasee 01, 02 și 03 din Programul județean de transport, 
în baza Contractelor de delegare a gestiunii încheiate cu operatorii de transport SC 
DAN SEPSI SRL şi SC GRUP ATYC SRL; 
                 (2) Tarifele de călătorie sunt prevăzute în anexele nr. 1 – 3, care fac 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art. 2.  Tarifele de călătorie pot fi ajustate/modificate la solicitarea motivată a 
operatorilor de transport, în conformitate cu prevederile Ordinului președintelui 
A.N.R.S.C. nr. 272/ 2007 pentru aprobarea Normelor–cadru privind stabilirea, 
ajustarea și modificarea tarifelor pentru serviciile de transport public local și 
județean de persoane, prin aprobarea acestora prin hotărâre a Consiliului Județean 
Buzău. 

 
Art. 3. Direcția pentru administrarea patrimoniului și investiții prin Biroul de 

transport public va aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  
 
Art. 4. Secretarul General al Judeţului va asigura comunicarea prezentei 

hotărâri Instituției Prefectului – Județul Buzău, autorităţilor şi instituţiilor interesate 
precum şi publicarea acesteia pe site-ul autorității publice județene. 
 
 

PREŞEDINTE, 
 

PETRE-EMANOIL NEAGU 
 
 
                                                                                        CONTRASEMNEAZĂ 
                          SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI BUZĂU,  
          
                                       MIHAI-LAURENŢIU GAVRILĂ 
Nr. 196 
BUZĂU, 20 SEPTEMBRIE 2023 
 
Hotărârea a fost adoptată cu 26 voturi „pentru”, - voturi „împotrivă”, 
- abţineri. 

 



Anexa nr. 1 la la Hotărârea Consiliului  
Județean Buzău nr. 196/2023 

 
Tarife de călătorie aplicabile la Data Începerii Contractului – grupa de 
trasee 01 din Programul județean de transport 

 

TRASEUL COD 001   BUZĂU AUTOGARA SUD - ULMENI – PIETROASELE 

 
 

TRASEUL COD 002    BUZĂU AUTOGARA SUD - ULMENI – VISPEȘTI 

 
NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

Bu
ză

u 
Au

to
ga

ra
 

Su
d 

Bu
ză

u 
 

st
r.I

nd
ep

en
de

nţ
ei

Po
pa

s M
er

ei

U
lm

en
i g

ar
ă

U
lm

en
i 

Şa
râ

ng
a 

şc
oa

lă

Şa
râ

ng
a 

m
ag

az
in

 
Za

pl
ai

c

Da
ra

 R
am

ifi
ca

ţie

Cl
on

di
ru

 d
e 

su
s 

( G
hi

tc
u)

Ho
ta

r P
ie

tr
oa

se
le

-
Cl

on
di

ru
 d

e 
Su

s

Pi
et

ro
as

el
e 

ce
nt

ru

Buzău Autogara Sud 0 0,5 2,5 4 4 4,5 4,5 5 5 5 5,5

Buzău  str.Independenţei 1,4 0,5 2,5 3,5 3,5 4,5 4,5 4,5 5 5 5

Popas Merei 10 2,5 2,5 1 1,5 2 2 2,5 2,5 2,5 3

Ulmeni gară 5,1 4 3,5 1 0,5 1 1 1 1,5 1,5 1,5

Ulmeni 0,8 4 3,5 1,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5

Şarânga şcoală 2,6 4,5 4,5 2 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1

Şarânga magazin Zaplaic 0,3 4,5 4,5 2 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1

Dara Ramificaţie 1.0 5 4,5 2,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Clondiru de sus (Ghitcu) 0,7 5 5 2,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Hotar Pietroasele-Clondiru de 0,5 5 5 2,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Pietroasele centru 0,9 5,5 5 3 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE (LEI) KM

BILETE DE CĂLĂTORIE

Bu
ză

u 
A

ut
og

ar
a 

Su
d 

Bu
ză

u 
 

st
r.

In
de

pe
nd

en
ţe

i

Po
pa

s 
M

er
ei

U
lm

en
i g

ar
ă

U
lm

en
i 

Şa
râ

ng
a 

şc
oa

lă

Şa
râ

ng
a 

m
ag

az
in

 
Za

pl
ai

c

D
ar

a 
Ra

m
ifi

ca
ţie

Cl
on

di
ru

 d
e 

su
s 

( G
hi

tc
u

)
H

ot
ar

 P
ie

tr
oa

se
le

-
Cl

on
di

ru
 d

e 
Su

s

Pi
et

ro
as

el
e 

ce
nt

ru

Pi
et

ro
as

el
e 

şc
oa

lă

Pi
et

ro
as

el
e 

SC
D

V
V

( 
Pi

et
ro

as
a 

bl
oc

ur
i)

G
re

ce
an

ca
 la

 b
is

er
ic

ă

G
re

ce
an

ca
 2

Br
ea

za
 1

Br
ea

za
 2

V
is

pe
st

i

Buzău Autogara Sud 0 0,5 2,5 4 4 4,5 4,5 5 5 5 5,5 5,5 5,5 6 6 6,5 7 7

Buzău  str.Independenţei 1,4 0,5 2,5 3,5 3,5 4,5 4,5 4,5 5 5 5 5 5,5 6 6 6,5 6,5 7

Popas Merei 10,0 2,5 2,5 1 1,5 2 2 2,5 2,5 2,5 3 3 3 3,5 4 4 4,5 4,5

Ulmeni gară 5,1 4 3,5 1 0,5 1 1 1 1,5 1,5 1,5 1,5 2 2,5 2,5 3 3 3,5

Ulmeni 0,8 4 3,5 1,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 1,5 1,5 2,5 2,5 2,5 3 3,5

Şarânga şcoală 2,6 4,5 4,5 2 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2 2,5 2,5

Şarânga magazin Zaplaic 0,3 4,5 4,5 2 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2 2,5 2,5

Dara Ramificaţie 1.0 5 4,5 2,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2 2 2,5

Clondiru de sus (Ghitcu) 0,7 5 5 2,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2 2

Hotar Pietroasele-Clondiru d  0,5 5 5 2,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2 2

Pietroasele centru 0,9 5,5 5 3 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5 2

Pietroasele şcoală 0,4 5,5 5 3 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2

Pietroasele SCDVV( Pietroasa 0,9 5,5 5,5 3 2 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5

Greceanca la biserică 2,5 6 6 3,5 2,5 2,5 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1

Greceanca 2 1,0 6 6 4 2,5 2,5 2 2 1,5 1,5 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5 1

Breaza 1 0,7 6,5 6,5 4 3 2,5 2 2 2 1,5 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5

Breaza 2 1,1 7 6,5 4,5 3 3 2,5 2,5 2 2 2 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Vispesti 1,4 7 7 4,5 3,5 3,5 2,5 2,5 2,5 2 2 2 2 1,5 1 1 0,5 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE (LEI) KM

BILETE DE CĂLĂTORIE



TRASEUL COD 003 BUZĂU AUTOGARA SUD - MEREI – NĂENI 

 
 

TRASEUL COD 004  BUZĂU AUTOGARA SUD - SĂHĂTENI – FINȚEȘTI 

 
NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

B
u

ză
u

 A
u

to
ga

ra
 S

u
d

B
u

ză
u

 In
te

rs
ec

ţi
e 

st
r.

In
d

ep
en

d
en

ţe
i

P
o

p
as

 M
er

ei

O
gr

ăz
i r

am
if

ic
aţ

ie

M
er

ei
 m

o
ar

ă
M

er
ei

 C
o

n
si

liu
l 

Lo
ca

l
D

ea
lu

l V
ie

i

Iz
vo

ru
 D

u
lc

e
Sa

ra
n

ga
 m

o
ar

a 
R

în
ce

an
u

Şa
ra

n
ga

 m
ag

az
in

 
P

au
l

Sa
ra

n
ga

 s
co

al
a

Sa
ra

n
ga

 m
ag

az
in

 
Za

p
la

ic
D

ar
a 

ra
m

if
ic

at
ie

C
lo

n
d

ir
u

 d
e 

su
s 

(G
h

it
cu

)
H

o
ta

r 
P

ie
tr

o
as

el
e 

- 
C

lo
n

d
ir

u
 d

e 
Su

s
P

ie
tr

o
as

el
e 

ce
n

tr
u

P
ie

tr
o

as
el

e 
şc

o
al

ă
P

ie
tr

o
as

el
e 

SC
D

V
V

 
(P

ie
tr

o
as

a 
b

lo
cu

ri
)

G
re

ce
an

ca
 la

 
b

is
er

ic
ă

G
re

ce
an

ca
 2

B
re

az
a 

1

B
re

az
a 

2

V
is

p
eş

ti

V
ăl

ea
n

ca
 V

ilă
n

eș
ti

N
ăe

n
i

Buzău Autogara Sud 0 0,5 2,5 3 3,5 3,5 4 4,5 5,5 5,5 5,5 5,5 6 6 6 6,5 6,5 6,5 7,5 7,5 7,5 8 8,5 8,5 9
Buzău Intersecţie 1,4 0,5 2,5 2,5 3 3 4 4,5 5 5 5,5 5,5 5,5 6 6 6 6 6,5 7 7 7,5 7,5 8 8,5 8,5
Popas Merei 10,0 2,5 2,5 0,5 0,5 1 1,5 2 3 3 3 3 3,5 3,5 3,5 4 4 4 4,5 5 5 5,5 5,5 6 6,5
Ogrăzi ramificaţie 1,7 3 2,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 2,5 2,5 2,5 2,5 3 3 3 3,5 3,5 3,5 4,5 4,5 4,5 5 5 5,5 6
Merei moară 0,9 3,5 3 0,5 0,5 0,5 1 1,5 2 2,5 2,5 2,5 2,5 3 3 3 3,5 3,5 4 4,5 4,5 4,5 5 5,5 6
Merei Consiliul Local 1,3 3,5 3 1 0,5 0,5 0,5 1 2 2 2 2 2,5 2,5 2,5 3 3 3 4 4 4 4,5 4,5 5 5,5
Dealul Viei 2,2 4 4 1,5 1 1 0,5 0,5 1,5 1,5 1,5 1,5 2 2 2 2,5 2,5 2,5 3,5 3,5 3,5 4 4 4,5 5
Izvoru Dulce 2,6 4,5 4,5 2 1,5 1,5 1 0,5 1 1 1 1 1,5 1,5 1,5 2 2 2 2,5 3 3 3,5 3,5 4 4,5
Saranga moara Rînceanu 3,3 5,5 5 3 2,5 2 2 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2 2,5 2,5 3 3 3,5
Şaranga magazin Paul 0,3 5,5 5 3 2,5 2,5 2 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2 2 2,5 3 3 3,5
Saranga scoala 0,7 5,5 5,5 3 2,5 2,5 2 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2 2,5 2,5 3 3,5
Saranga magazin Zaplaic 0,3 5,5 5,5 3 2,5 2,5 2 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 2 2 2,5 2,5 3 3,5
Dara ramificatie 0,9 6 5,5 3,5 3 2,5 2,5 2 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2 2 2,5 2,5 3
Clondiru de sus (Ghitcu) 0,7 6 6 3,5 3 3 2,5 2 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2 2 2,5 3
Hotar Pietroasele - Clondiru  0,5 6 6 3,5 3 3 2,5 2 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2 2 2,5 3
Pietroasele centru 0,9 6,5 6 4 3,5 3 3 2,5 2 1 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5 2 2,5 2,5
Pietroasele şcoală 0,4 6,5 6 4 3,5 3,5 3 2,5 2 1 1 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5 2 2 2,5
Pietroasele SCDVV (Pietroa  0,9 6,5 6,5 4 3,5 3,5 3 2,5 2 1,5 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5 2 2,5
Greceanca la biserică 2,5 7,5 7 4,5 4,5 4 4 3,5 2,5 2 2 1,5 1,5 1,5 1 1 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 2
Greceanca 2 1,0 7,5 7 5 4,5 4,5 4 3,5 3 2 2 2 2 1,5 1,5 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5
Breaza 1 0,7 7,5 7,5 5 4,5 4,5 4 3,5 3 2,5 2 2 2 2 1,5 1,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5
Breaza 2 1,1 8 7,5 5,5 5 4,5 4,5 4 3,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2 2 2 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1
Vispeşti 1,4 8,5 8 5,5 5 5 4,5 4 3,5 3 3 2,5 2,5 2,5 2 2 2 2 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5
Văleanca Vilănești 1,6 8,5 8,5 6 5,5 5,5 5 4,5 4 3 3 3 3 2,5 2,5 2,5 2,5 2 2 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5
Năeni 1,9 9 8,5 6,5 6 6 5,5 5 4,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3 3 3 2,5 2,5 2,5 2 1,5 1,5 1 0,5 0,5

BILETE DE CĂLĂTORIE

TARIFE DE CĂLĂTORIE                                  
(LEI)

KM

Bu
ză

u 
A

ut
og

ar
a 

Su
d

B
uz

ău
 s

tr.
 

In
de

pe
nd

en
ţe

i

Po
pa

s 
M

er
ei

U
lm

en
i G

ar
ă

U
lm

en
i

Is
tr

iţa
 jo

s

Să
hă

te
ni

 1

Să
hă

te
ni

 2

N
ăe

ni

Pr
oș

ca

Fi
nț

eș
ti

Buzău Autogara Sud 0 0,5 2,5 4 4 5,5 6,5 6,5 8 8,5 9

Buzău str. Independenţei 1,4 0,5 2,5 3,5 3,5 5 6 6,5 8 8 8,5

Popas Merei 10 2,5 2,5 1 1,5 3 4 4 5,5 6 6,5

Ulmeni Gară 5,1 4 3,5 1 0,5 1,5 2,5 3 4,5 4,5 5

Ulmeni 0,8 4 3,5 1,5 0,5 1,5 2,5 2,5 4 4,5 5

Istriţa de jos 6,1 5,5 5 3 1,5 1,5 1 1,5 3 3 3,5

Săhăteni 1 4,3 6,5 6 4 2,5 2,5 1 0,5 2 2 2,5

Săhăteni 2 1,1 6,5 6,5 4 3 2,5 1,5 0,5 1,5 2 2,5

Năeni 6,5 8 8 5,5 4,5 4 3 2 1,5 0,5 1

Proșca 1,3 8,5 8 6 4,5 4,5 3 2 2 0,5 0,5

Fințești 2,4 9 8,5 6,5 5 5 3,5 2,5 2,5 1 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE                         
(LEI)

KM

BILETE DE CĂLĂTORIE



 

TRASEUL COD 005 BUZĂU AUTOGARA SUD – CLONDIRU 

 
 

 

TRASEUL COD 006  BUZĂU AUTOGARA SUD – VINTILEANCA 

 
 

NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

 

Bu
ză

u 
A

ut
og

ar
a 

Su
d

B
uz

ău
 in

te
rs

ec
tie

 
st

r. 
In

de
pe

nd
en

ţe
i

Po
pa

s 
M

er
ei

U
lm

en
i G

ar
ă

V
îlc

el
e 

U
lm

en
i

Să
ra

ta

Cl
on

di
ru

 1

Cl
on

di
ru

 2

Buzău Autogara Sud 0 0,5 2,5 4 4 4,5 5 5,5 5,5

Buzău inters. str. Independenţei 1,4 0,5 2,5 3,5 3,5 4 5 5 5

Popas Merei 10.0 2,5 2,5 1 1,5 2 2,5 2,5 3

Ulmeni Gară 5,1 4 3,5 1 0,5 0,5 1,5 1,5 1,5

Vîlcele 0,8 4 3,5 1,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5

Ulmeni 1,6 4,5 4 2 0,5 0,5 1 1 1

Sărata 3,4 5 5 2,5 1,5 1 1 0,5 0,5

Clondiru 1 0,6 5,5 5 2,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5

Clondiru 2 0,5 5,5 5 3 1,5 1,5 1 0,5 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE                                          
(LEI)

Km

BILETE DE CĂLĂTORIE

Bu
ză

u 
A

ut
og

ar
a 

Su
d

B
uz

ău
 s

tr
. 

In
de

pe
nd

en
ţe

i

Po
pa

s 
M

er
ei

U
lm

en
i G

ar
ă

U
lm

en
i

Is
tr

iţa
 jo

s

G
ăg

en
i

V
in

til
ea

nc
a

Buzău Autogara Sud 0 0,5 2,5 4 4 5,5 6,5 7,5

Buzău str. Independenţei 1,4 0,5 2,5 3,5 3,5 5 6 7

Popas Merei 10 2,5 2,5 1 1,5 3 4 5

Ulmeni Gară 5,1 4 3,5 1 0,5 1,5 2,5 3,5

Ulmeni 0,8 4 3,5 1,5 0,5 1,5 2,5 3,5

Istriţa de jos 6,1 5,5 5 3 1,5 1,5 1 2

Găgeni 4,4 6,5 6 4 2,5 2,5 1 1

Vintileanca 4,1 7,5 7 5 3,5 3,5 2 1

TARIFE DE CĂLĂTORIE                         
(LEI)

KM

BILETE DE CĂLĂTORIE



Anexa nr. 2 la la Hotărârea Consiliului  
Județean Buzău nr. 196/2023 

 
Tarife de călătorie aplicabile la Data Începerii Contractului – grupa de 
trasee 02 din Programul județean de transport 
 

TRASEUL COD 007 BUZĂU AUTOGARA SUD – BUDIȘTENI 

 
 

 

TRASEUL COD 008 BUZĂU AUTOGARA SUD - GHERĂSENI – SUDIȚI 

 
 

NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

 

 

Bu
ză

u 
Au

to
ga

ra
 S

ud

Bu
ză

u 
In

te
rs

ec
ţie

 st
r. 

In
de

pe
nd

en
ţe

i

Bu
ză

u 
Dr

ăg
ai

că

Sp
ăt

ar
u 

Șc
oa

lă

Sp
ăt

ar
u 

Ra
m

ifi
ca

ție
 

Go
m

oi
eș

ti

Co
st

eş
ti 

Co
ns

iliu
l L

oc
al

Bu
di

şt
en

i

Buzău Autogara Sud 0 0,5 0,5 1,5 1,5 2,5 2,5

Buzău Intersecţie str. Indepen 1,4 0,5 0,5 1,5 1,5 2 2,5

Buzău Drăgaică 0,9 0,5 0,5 1 1,5 2 2,5

Spătaru Școală 6,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 1

Spătaru Ramificație Gomoieșt 0,5 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 1

Costeşti Consiliul Local 3,2 2,5 2 2 0,5 0,5 0,5

Budişteni 2,1 2,5 2,5 2,5 1 1 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE (LEI) KM

BILETE DE CĂLĂTORIE

B
u

ză
u

 A
u

to
ga

ra
 

Su
d

B
u

ză
u

 In
d

ep
en

d
.

B
u

ză
u

 D
ră

ga
ic

ă

Sp
ăt

ar
u

 (
sc

o
al

a)

Sp
ăt

ar
u

-ş
o

se
au

a 
G

o
m

o
ie

şt
i

C
o

st
eş

ti
 

C
o

n
si

liu
l L

o
ca

l

C
o

st
eş

ti
 (

sc
o

al
a)

G
h

er
ăs

en
i 

C
re

m
en

ea

Su
d

iţ
i G

h
er

ăs
en

i

Buzău Autogara Sud 0 0,5 0,5 1,5 1,5 2,5 2,5 3 3,5 3,5

Buzău str.Independenţei 1,4 0,5 0,5 1,5 1,5 2 2 3 3 3

Buzău Drăgaică 0,9 0,5 0,5 1 1,5 2 2 2,5 3 3

Spătaru (scoala) 6,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2

Spătaru-şoseaua Gomoieşti 0,5 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2

Costeşti Consiliul Local 3,2 2,5 2 2 0,5 0,5 0,5 1 1 1

Costeşti (scoala) 0,9 2,5 2 2 1 1 0,5 0,5 1 1

Gherăseni 3,7 3 3 2,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5

Cremenea 1.0 3,5 3 3 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5

Sudiţi Gherăseni 1.0 3,5 3 3 2 2 1 1 0,5 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE (LEI) KM

BILETE DE CĂLĂTORIE



 

 

TRASEUL COD 009 BUZĂU AUTOGARA SUD – MĂRGINEANU 

 
 

TRASEUL COD 010  BUZĂU AUTOGARA SUD – FLORICA 

 
 

NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

 

 

 

Bu
ză

u 
A

ut
og

ar
a 

Su
d 

Bu
ză

u 
st

r.
In

de
pe

nd
en

ţe
i

Bu
ză

u 
D

ră
ga

ic
ă

Sp
ăt

ar
u 

(s
co

al
a)

Sp
ăt

ar
u-

şo
se

au
a 

G
om

oi
e

Co
st

eş
ti 

Co
ns

ili
ul

 L
oc

al

Co
st

eş
ti 

(s
co

al
a)

Ci
or

an
ca

Li
m

pe
zi

ş

M
ih

ăi
le

şt
i

M
ih

ăi
le

şt
i C

l. 
Lo

ca
l

Co
lta

ne
ni

M
ăr

gi
ne

an
u

Buzău Autogara Sud 0 0,5 0,5 1,5 1,5 2,5 2,5 4 4,5 5,5 5,5 5,5 6

Buzău str.Independenţei 1,4 0,5 0,5 1,5 1,5 2 2 3,5 4,5 5 5 5,5 6

Buzău Drăgaică 0,9 0,5 0,5 1 1,5 2 2 3,5 4 5 5 5,5 5,5

Spătaru (scoala) 6,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 1 2 3 3,5 4 4 4,5

Spătaru-şoseaua Gomoieşti 0,5 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 1 2 3 3,5 4 4 4,5

Costeşti Consiliul Local 3,2 2,5 2 2 0,5 0,5 0,5 1,5 2,5 3 3 3,5 4

Costeşti (scoala) 0,9 2,5 2 2 1 1 0,5 1,5 2 3 3 3,5 3,5

Cioranca 7,5 4 3,5 3,5 2 2 1,5 1,5 1 1,5 1,5 2 2,5

Limpeziş 3,9 4,5 4,5 4 3 3 2,5 2 1 1 1 1,5 1,5

Mihăileşti 4,3 5,5 5 5 3,5 3,5 3 3 1,5 1 0,5 0,5 1

Mihăileşti Cl. Local 1 5,5 5 5 4 4 3 3 1,5 1 0,5 0,5 0,5

Coltaneni 1,4 5,5 5,5 5,5 4 4 3,5 3,5 2 1,5 0,5 0,5 0,5

Mărgineanu 1,7 6 6 5,5 4,5 4,5 4 3,5 2,5 1,5 1 0,5 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE           
(LEI)

KM

BILETE DE CĂLĂTORIE

Bu
ză

u 
A

ut
og

ar
a 

Su
d

Bu
ză

u 
In

te
rs

ec
ţie

 
st

r.
In

de
pe

nd
en

ţe
i

Bu
ză

u 
D

ră
ga

ic
ă

Sp
ăt

ar
u 

Șc
oa

la

Sp
ăt

ar
u 

Ra
m

if.
 

G
om

oi
eş

ti

Co
st

eş
ti 

Co
ns

ili
ul

 
Lo

ca
l

Co
st

eş
ti 

Șc
oa

la

Ci
or

an
ca

M
ov

ila
 B

an
ul

ui

Ci
or

an
ca

Li
m

pe
zi

ş

M
ih

ăi
le

şt
i

Fl
or

ic
a 

1

Fl
or

ic
a 

Ca
p 

Tr
as

eu
Buzău Autogara Sud 0 0,5 0,5 1,5 1,5 2,5 2,5 4 4 4,5 5,5 6 7,5 7,5

Buzău Inter. str.Independenţe 1,4 0,5 0,5 1,5 1,5 2 2 3,5 4 4,5 5 6 7 7,5

Buzău Drăgaică 0,9 0,5 0,5 1 1,5 2 2 3,5 4 4 5 5,5 7 7,5

Spătaru Școala 6,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 1 2 2,5 3 4 4,5 6 6

Spătaru Ramif. Gomoieşti 0,5 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 1 2 2,5 3 3,5 4,5 6 6

Costeşti Consiliul Local 3,2 2,5 2 2 0,5 0,5 0,5 1,5 2 2,5 3 4 5,5 5,5

Costeşti Școala 0,9 2,5 2 2 1 1 0,5 1,5 2 2 3 3,5 5 5,5

Cioranca 7,5 4 3,5 3,5 2 2 1,5 1,5 0,5 1 1,5 2,5 3,5 4

Movila Banului 2,3 4 4 4 2,5 2,5 2 2 0,5 0,5 1 2 3,5 3,5

Cioranca 2,3 4,5 4,5 4 3 3 2,5 2 1 0,5 1 1,5 3 3

Limpeziş 3,9 5,5 5 5 4 3,5 3 3 1,5 1 1 1 2 2,5

Mihăileşti 4,1 6 6 5,5 4,5 4,5 4 3,5 2,5 2 1,5 1 1,5 1,5

Florica 1 7,9 7,5 7 7 6 6 5,5 5 3,5 3,5 3 2 1,5 0,5

Florica Cap Traseu 1 7,5 7,5 7,5 6 6 5,5 5,5 4 3,5 3 2,5 1,5 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE                                    
(LEI)

KM

BILETE DE CĂLĂTORIE



 

TRASEUL COD 011  BUZĂU AUTOGARA SUD - MOVILA BANULUI – DULBANU 

 
 

TRASEUL COD 012  BUZĂU AUTOGARA SUD - CĂLDĂRUȘANCA – ILEANA 

 
 

NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

 

 

Bu
ză

u 
A

ut
og

ar
a 

Su
d 

B
uz

ău
 I

nt
er

.s
tr

. 
In

de
p

B
uz

ău
 D

ră
ga

ic
ă

Sp
ăt

ar
u 

Șc
oa

lă

Sp
ăt

ar
u 

Ra
m

ifi
ca

ție
 G

Co
st

eş
ti 

Co
ns

ili
ul

 L
oc

Co
st

eş
ti 

Șc
oa

lă

Ci
or

an
ca

M
ov

ila
 B

an
ul

ui
 1

M
ov

ila
 B

an
ul

ui
 2

M
ov

ila
 B

an
ul

ui
 3

Câ
m

pe
ni

A
m

ar
u

Sc
or

ţe
an

ca

La
cu

 S
in

ai
a

S
co

rţ
ea

nc
a

A
m

ar
u

D
ul

ba
nu

Buzău Autogara Sud 0 0,5 0,5 1,5 1,5 2,5 3,5 4 4 4,5 4,5 5,5 6,5 6,5 7 7,5 7,5 8,5
Buzău Inter. str. Independe 1,4 0,5 0,5 1,5 1,5 2 2 3,5 4 4 4,5 5 6 6,5 7 7 7,5 8,5
Buzău Drăgaică 0,9 0,5 0,5 1 1,5 2 2 3,5 4 4 4 5 6 6 6,5 7 7,5 8
Spătaru Școală 6,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 1 2 3,5 3 3 3,5 4,5 5 5,5 6 6 7
Spătaru Ramificație Gom 0,5 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 1 2 2,5 2,5 3 3,5 4,5 5 5,5 6 6 7
Costeşti Consiliul Local 3,2 2,5 2 2 0,5 0,5 0,5 1,5 2 2 2,5 3 4 4,5 5 5 5,5 6,5
Costeşti Școală 0,9 3,5 2 2 1 1 0,5 1,5 2 2 2 3 4 4 4,5 5 5,5 6
Cioranca 7,5 4 3,5 3,5 2 2 1,5 1,5 0,5 0,5 1 1,5 2,5 3 3,5 3,5 4 4,5
Movila Banului 1 2,3 4 4 4 3,5 2,5 2 2 0,5 0,5 0,5 1 2 2,5 3 3,5 3,5 4,5
Movila Banului 2 0,6 4,5 4 4 3 2,5 2 2 0,5 0,5 0,5 1 2 2,5 2,5 3 3,5 4
Movila Banului 3 1,4 4,5 4,5 4 3 3 2,5 2 1 0,5 0,5 1 2 2 2,5 3 3 4
Câmpeni 4,1 5,5 5 5 3,5 3,5 3 3 1,5 1 1 1 1 1,5 1,5 2 2,5 3
Amaru 5,4 6,5 6 6 4,5 4,5 4 4 2,5 2 2 2 1 0,5 1 1 1,5 2,5
Scorţeanca 1,7 6,5 6,5 6 5 5 4,5 4 3 2,5 2,5 2 1,5 0,5 0,5 1 1 2
Lacu Sinaia 2,3 7 7 6,5 5,5 5,5 5 4,5 3,5 3 2,5 2,5 1,5 1 0,5 0,5 1 1,5
Scorţeanca 2,3 7,5 7 7 6 6 5 5 3,5 3,5 3 3 2 1 1 0,5 0,5 1
Amaru 1,7 7,5 7,5 7,5 6 6 5,5 5,5 4 3,5 3,5 3 2,5 1,5 1 1 0,5 1
Dulbanu 4,3 8,5 8,5 8 7 7 6,5 6 4,5 4,5 4 4 3 2,5 2 1,5 1 1

BILETE DE CĂLĂTORIE

TARIFE DE CĂLĂTORIE                                               
(LEI)

KM

Bu
ză

u 
Au

to
ga

ra
 S

ud
 

B
uz

ău
 In

te
rs

.s
tr.

In
de

p

Bu
ză

u 
Dr

ăg
ai

că

Sp
ăt

ar
u 

Șc
oa

lă

Sp
ăt

ar
u 

Ra
m

if.
 G

om
o

Co
st

eş
ti 

Co
ns

iliu
l L

oc
a

Co
st

eş
ti 

Șc
oa

lă

Ci
or

an
ca

Li
m

pe
zi

ş

M
ih

ăi
le

şt
i

C
ăl

dă
ru

şa
nc

a

Pi
tu

lic
ea

 

Gl
od

ea
nu

 S
ăr

at
 

Ile
an

a
Buzău Autogara Sud 0 0.5 0,5 1,5 1,5 2,5 2,5 4 4,5 5,5 6 6,5 7 7,5

Buzău Inters.str.Independenţe 1,4 0.5 0,5 1,5 1,5 2 2 3,5 4,5 5 5,5 6,5 7 7

Buzău Drăgaică 0,9 0,5 0,5 1 1,5 2 2 3,5 4 5 5,5 6,5 6,5 7

Spătaru Școală 6,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 1 2 3 3,5 4,5 5 5,5 6

Spătaru Ramif. Gomoiești 0,5 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 1 2 3 3,5 4,5 5 5,5 6

Costeşti Consiliul Local 3,2 2,5 2 2 0,5 0,5 0,5 1,5 2,5 3 3,5 4,5 5 5

Costeşti Școală 0,9 2,5 2 2 1 1 0,5 1,5 2 3 3,5 4,5 4,5 5

Cioranca 7,5 4 3,5 3,5 2 2 1,5 1,5 1 1,5 2 3 3,5 3,5

Limpeziş 3,9 4,5 4,5 4 3 3 2,5 2 1 1 1,5 2 2,5 3

Mihăileşti 4,1 5,5 5 5 3,5 3,5 3 3 1,5 1 1 1,5 2 2,5

Căldăruşanca 4,0 6 5,5 5,5 4,5 4,5 3,5 3,5 2 1,5 1 1 1 1,5

Pitulicea 4,0 6,5 6,5 6,5 5 5 4,5 4,5 3 2 1,5 1 0,5 1

Glodeanu Sărat 2,2 7 7 6,5 5,5 5,5 5 4,5 3,5 2,5 2 1 0,5 0,5

Ileana 2,2 7,5 7 7 6 6 5 5 3,5 3 2,5 1,5 1 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE                                            
(LEI)

Km

BILETE DE CĂLĂTORIE



 

TRASEUL COD 013  BUZĂU AUTOGARA SUD - GLODEANU SILIȘTEA - SATU NOU 

 
 

TRASEUL COD 014 BUZĂU AUTOGARA SUD - POGOANELE – BRĂGĂREASA 

 
 

NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

Bu
ză

u 
A

ut
ga

ra
 S

ud
 

Bu
ză

u 
In

te
rs

ec
ţie

 
st

r.
In

de
pe

nd
en

ţe
i

Bu
ză

u 
D

ră
ga

ic
ă

Sp
ăt

ar
u 

Șc
oa

la

Sp
ăt

ar
u 

Ra
m

if.
 

G
om

oi
eş

ti
Co

st
eş

ti 
Co

ns
ili

ul
 

Lo
ca

l

Co
st

eş
ti 

Șc
oa

la

Ci
or

an
ca

 

Li
m

pe
zi

ş

M
ih

ăi
le

şt
i

Că
ld

ăr
uş

an
ca

Co
rb

u

Ca
so

ta

V
ăc

ăr
ea

sc
a

Cî
rli

gu
l M

ar
e

Cî
rli

gu
l M

ic
 

G
lo

de
an

u 
Si

liş
te

a

Co
to

rc
a

Sa
tu

 N
ou

Buzău Autgara Sud 0 0,5 0,5 1,5 1,5 2,5 2,5 4 4,5 5,5 6 6,5 6,5 7 7 7,5 8 8,5 8,5
Buzău Inters.Str.Independ. 1,4 0,5 0,5 1,5 1,5 2 2 3,5 4,5 5 5,5 6,5 6,5 6,5 7 7,5 8 8 8,5
Buzău Drăgaică 0,9 0,5 0,5 1 1,5 2 2 3,5 4 5 5,5 6 6,5 6,5 7 7 7,5 8 8
Spătaru Școala 6,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 1 2 3 3,5 4,5 5 5 5,5 5,5 6 6,5 7 7
Spătaru Ramif. Gomoieşti 0,5 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 1 2 3 3,5 4,5 5 5 5,5 5,5 6 6,5 7 7
Costeşti Consiliul Local 3,2 2,5 2 2 0,5 0,5 0,5 1,5 2,5 3 3,5 4,5 4,5 4,5 5 5,5 6 6 6,5
Costeşti Școala 0,9 2,5 2 2 1 1 0,5 1,5 2 3 3,5 4 4,5 4,5 5 5 5,5 6 6
Cioranca 7,5 4 3,5 3,5 2 2 1,5 1,5 1 1,5 2 3 3 3 3,5 3,5 4,5 4,5 5
Limpeziş 3,9 4,5 4,5 4 3 3 2,5 2 1 1 1,5 2 2,5 2,5 3 3 3,5 4 4
Mihăileşti 4,1 5,5 5 5 3,5 3,5 3 3 1,5 1 1 1,5 1,5 2 2 2,5 3 3 3,5
Căldăruşanca 4,0 6 5,5 5,5 4,5 4,5 3,5 3,5 2 1,5 1 0,5 1 1 1,5 1,5 2 2,5 2,5
Corbu 3,4 6,5 6,5 6 5 5 4,5 4 3 2 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 2 2
Casota 0,9 6,5 6,5 6,5 5 5 4,5 4,5 3 2,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2
Văcăreasca 1,2 7 6,5 6,5 5,5 5,5 4,5 4,5 3 2,5 2 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5
Cîrligul Mare 1,4 7 7 7 5,5 5,5 5 5 3,5 3 2 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5
Cîrligul Mic 1,6 7,5 7,5 7 6 6 5,5 5 3,5 3 2,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1
Glodeanu Siliştea 3,2 8 8 7,5 6,5 6,5 6 5,5 4,5 3,5 3 2 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5
Cotorca 2,0 8,5 8 8 7 7 6 6 4,5 4 3 2,5 2 1,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5
Satu Nou 1,1 8,5 8,5 8 7 7 6,5 6 5 4 3,5 2,5 2 2 1,5 1,5 1 0,5 0,5

BILETE DE CĂLĂTORIE

TARIFE DE CĂLĂTORIE            
(LEI)

KM

B
u

ză
u

 
A

u
to

g.
M

ar
gh

ilo
m

an
 

B
u

ză
u

 s
tr

.I
n

d
ep

en
d

en

B
u

ză
u

 C
im

it
ir

u
l E

vr
ei

es

M
ax

en
u

Sm
ee

n
i

Să
lc

io
ar

a

M
o

is
ic

a

A
lb

eş
ti

C
ăl

ţu
n

a

P
o

go
an

el
e 

B
ru

tă
ri

e

P
o

go
an

el
e 

p
ia

ţă

P
o

go
an

el
e 

ce
n

tr
u

P
o

go
an

el
e 

sp
it

al
 

Li
p

ăn
es

cu
 r

am
if

ic
aț

ie

Sc
u

te
ln

ic
i

B
ră

gă
re

as
a

Buzău Autog. Sud 0 0,5 0,5 2,5 3,5 4 4 4,5 5,5 6,5 6,5 6,5 6,5 8,5 8,5 9
Buzău str. Independenței 1,4 0,5 0,5 2 3,5 3,5 4 4,5 5 6 6 6,5 6,5 8 8,5 9
Buzău Cimitir Evreiesc 1,6 0,5 0,5 2 3 3,5 3,5 4 4,5 5,5 6 6 6 8 8 8,5
Maxenu 9,7 2,5 2 2 1,5 1,5 2 2,5 3 4 4 4,5 4,5 6 6,5 7
Smeeni 7.0 3,5 3,5 3 1,5 0,5 0,5 1 1,5 2,5 3 3 3 5 5 5,5
Sălcioara 1,1 4 3,5 3,5 1,5 0,5 0,5 1 1,5 2,5 2,5 3 3 4,5 5 5,5
Moisica 1,8 4 4 3,5 2 0,5 0,5 0,5 1 2 2,5 2,5 2,5 4,5 4,5 5
Albeşti 2,7 4,5 4,5 4 2,5 1 1 0,5 0,5 1,5 2 2 2 4 4 4,5
Călţuna 3,7 5,5 5 4,5 3 1,5 1,5 1 0,5 1 1,5 1,5 1,5 3 3,5 4
Pogoanele Brutărie 5,6 6,5 6 5,5 4 2,5 2,5 2 1,5 1 0,5 0,5 0,5 2 2,5 3
Pogoanele piaţă 1,1 6,5 6 6 4 3 2,5 2,5 2 1,5 0,5 0,5 0,5 2 2 2,5
Pogoanele centru 0,5 6,5 6,5 6 4,5 3 3 2,5 2 1,5 0,5 0,5 0,5 2 2 2,5
Pogoanele spital 1 6,5 6,5 6 4,5 3 3 2,5 2 1,5 0,5 0,5 0,5 2 2 2,5
Lipănescu ramificație 9,5 8,5 8 8 6 5 4,5 4,5 4 3 2 2 2 2 0,5 1
Scutelnici 0,5 8,5 8,5 8 6,5 5 5 4,5 4 3,5 2,5 2 2 2 0,5 0,5
Brăgăreasa 3,4 9 9 8,5 7 5,5 5,5 5 4,5 4 3 2,5 2,5 2,5 1 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE (LEI) Km

BILETE DE CĂLĂTORIE



 

TRASEUL COD 015 BUZĂU AUTOGARA SUD - BRĂDEANU – ARCANU 

 
 

 

TRASEUL COD 016 BUZĂU AUTOGARA SUD – PADINA 

 
 

NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

 

Bu
ză

u 
A

ut
og

ar
a 

su
d

Bu
ză

u 
st

r.
In

de
pe

nd
en

ţe
i

Bu
ză

u 
Ci

m
iti

ru
l E

vr
ei

es

M
ax

en
u

Sm
ee

ni

Br
ăd

ea
nu

Sm
ăr

da
n

M
itr

op
ol

ia

D
eg

er
aţ

i

Li
pă

ne
sc

u 
ra

m
ifi

ca
ție

Sc
ut

el
ni

ci

A
rc

an
u 

Buzău Autogara sud 0 0,5 0,5 2,5 3,5 5 6,5 7 7,5 7,5 8 9

Buzău str.Independenţei 1,4 0,5 0,5 2 3,5 5 6 6,5 7,5 7,5 7,5 8,5

Buzău Cimitirul Evreiesc 1,6 0,5 0,5 2 3 4,5 6 6,5 7 7 7,5 8,5

Maxenu 9,7 2,5 2 2 1,5 3 4 4,5 5,5 5,5 5,5 6,5

Smeeni 7.0 3,5 3,5 3 1,5 1,5 3 3,5 4 4 4,5 5,5

Brădeanu 8,9 5 5 4,5 3 1,5 1 1,5 2,5 2,5 2,5 4

Smărdan 6,4 6,5 6 6 4 3 1 0,5 1,5 1,5 1,5 2,5

Mitropolia 2,9 7 6,5 6,5 4,5 3,5 1,5 0,5 0,5 1 1 2

Degeraţi 3,8 7,5 7,5 7 5,5 4 2,5 1,5 0,5 0,5 0,5 1,5

Lipănescu ramificație 1 7,5 7,5 7 5,5 4 2,5 1,5 1 0,5 0,5 1

Scutelnici 0,5 8 7,5 7,5 5,5 4,5 2,5 1,5 1 0,5 0,5 1

Arcanu 6 9 8,5 8,5 6,5 5,5 4 2,5 2 1,5 1 1

TARIFE DE CĂLĂTORIE                         
(LEI)

KM

BILETE DE CĂLĂTORIE

B
u

ză
u

 
A

u
to

ga
ra

 S
u

d
 

B
u

ză
u

 
st

r.
In

d
ep

en
d

e
n

ţe
i

B
u

ză
u

 
C

im
it

ir
u

l 
Ev

re
ie

sc

M
ax

en
u

Sm
ee

n
i

Să
lc

io
ar

a

M
o

is
ic

a

A
lb

eş
ti

C
ăl

ţu
n

a

P
o

go
an

el
e 

b
ru

tă
ri

e

P
o

go
an

el
e 

p
ia

ţă

P
o

go
an

el
e 

(c
en

tr
u

)

P
o

go
an

el
e 

ab
at

o
r

C
ăl

d
ăr

ăş
ti

P
ad

in
a 

1

P
ad

in
a 

ca
p

 
tr

as
eu

Buzău Autogara Sud 0 0,5 0,5 2,5 3,5 4 4 4,5 5,5 6,5 6,5 6,5 6,5 7,5 8,5 9

Buzău str.Independenţe 1,4 0,5 0,5 2 3,5 3,5 4 4,5 5 6 6 6,5 6,5 7 7,5 9

Buzău Cimitirul Evreies 1,6 0,5 0,5 2 3 3,5 3,5 4 4,5 5,5 6 6 6 7 8 8,5

Maxenu 9,7 2,5 2 2 1,5 1,5 2 2,5 3 4 4 4,5 4,5 5 6,5 7

Smeeni 7.0 3,5 3,5 3 1,5 0,5 0,5 1 1,5 2,5 3 3 3 4 5 5,5

Sălcioara 1,1 4 3,5 3,5 1,5 0,5 0,5 1 1,5 2,5 2,5 3 3 3,5 5 5,5

Moisica 1,8 4 4 3,5 2 0,5 0,5 0,5 1 2 2,5 2,5 2,5 3,5 4,5 5

Albeşti 2,7 4,5 4,5 4 2,5 1 1 0,5 0,5 1,5 2 2 2 3 4 4,5

Călţuna 3,7 5,5 5 4,5 3 1,5 1,5 1 0,5 1 1,5 1,5 1,5 2 3,5 4

Pogoanele brutărie 5,6 6,5 6 5,5 4 2,5 2,5 2 1,5 1 0,5 0,5 0,5 1 2,5 3

Pogoanele piaţă 1,1 6,5 6 6 4 3 2,5 2,5 2 1,5 0,5 0,5 0,5 1 2,5 2,5

Pogoanele (centru) 0,5 6,5 6,5 6 4,5 3 3 2,5 2 1,5 0,5 0,5 0,5 1 2 2,5

Pogoanele abator 1 6,5 6,5 6 4,5 3 3 2,5 2 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2 2,5

Căldărăşti 3,4 7,5 7 7 5 4 3,5 3,5 3 2 1 1 1 0,5 1,5 2

Padina 1 7,6 8,5 7,5 8 6,5 5 5 4,5 4 3,5 2,5 2,5 2 2 1,5 0,5

Padina cap traseu 2,2 9 9 8,5 7 5,5 5,5 5 4,5 4 3 2,5 2,5 2,5 2 0,5

TARIFE DE CĂLĂTOIRE 
(LEI)

KM

BILETE DE CĂLĂTORIE



TRASEUL COD 017 BUZĂU AUTOGARA SUD - CILIBIA – LUNCA 

 
 

TRASEUL COD 018 BUZĂU AUTOGARA SUD - CILIBIA – RUȘEȚU 

 
 

NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

Bu
ză

u 
A

ut
og

ar
a 

Su
d

Bu
ză

u 
M

ar
ia

ge
 IP

IC
 C

F

Bu
ză

u 
M

et
al

ur
gi

ca

G
ăl

bi
na

şi

Be
nt

u

Po
şt

a 
Ci

lib
ia

M
ân

zu

Ci
lib

ia

Bî
lh

ac
u

CA
 R

os
et

ti

V
iz

ire
ni

* 

CA
 R

os
et

ti

Bă
lte

ni

Lu
nc

a

Buzău Autogara Sud 0 0,5 0,5 2 2,5 3,5 3,5 4 5 5,5 6 6,5 7 8

Buzău Mariage IPIC CF 1,3 0,5 0,5 2 2,5 3 3,5 4 5 5 5,5 6 7 7,5

Buzău Metalurgica 0,8 0,5 0,5 1,5 2,5 3 3,5 3,5 4,5 5 5,5 6 7 7,5

Gălbinaşi 9,4 2 2 1,5 0,5 1 1,5 2 3 3,5 4 4,5 5 6

Bentu 2,9 2,5 2,5 2,5 0,5 0,5 1 1,5 2,5 3 3,5 4 4,5 5,5

Poşta Cilibia 3,5 3,5 3 3 1 0,5 0,5 1 2 2 2,5 3 4 4,5

Mânzu 2,5 3,5 3,5 3,5 1,5 1 0,5 0,5 1,5 2 2 2,5 3,5 4,5

Cilibia 1,6 4 4 3,5 2 1,5 1 0,5 1 1,5 2 2,5 3 4

Bîlhacu 5,6 5 5 4,5 3 2,5 2 1,5 1 0,5 1 1,5 2 3

CA Rosetti 2,4 5,5 5 5 3,5 3 2 2 1,5 0,5 0,5 1 1,5 2,5

Vizireni* 2,6 6 5,5 5,5 4 3,5 2,5 2 2 1 0,5 0,5 1,5 2

CA Rosetti 2,6 6,5 6 6 4,5 4 3 2,5 2,5 1,5 1 0,5 1 1,5

Bălteni 4,2 7 7 7 5 4,5 4 3,5 3 2 1,5 1,5 1 1

Lunca 4,6 8 7,5 7,5 6 5,5 4,5 4,5 4 3 2,5 2 1,5 1

TARIFE DE CĂLĂTORIE 
(LEI)

KM

BILETE DE CĂLĂTORIE

B
u

ză
u

 A
u

to
ga

ra
 

Su
d

B
u

ză
u

 M
ar

ia
ge

 
IP

IC
 C

F

B
u

ză
u

 M
et

al
u

rg
ic

a

G
ăl

b
in

aş
i

B
en

tu

P
o

şt
a 

C
ili

b
ia

M
ân

zu

C
ili

b
ia

C
ili

b
ia

 g
ar

ă
C

ar
ag

el
e 

ra
m

if
.in

t.
D

J2
0

3
I c

u
 

Lu
ci

u
 m

o
ar

ă

Lu
ci

u
 p

ri
m

ăr
ie

Lu
ci

u
 p

ar
c

La
rg

u
 1

La
rg

u
 2

La
rg

u
 3

Sc
ăr

lă
te

şt
i 

R
u

şe
ţu

 1

R
u

şe
ţu

 2

R
u

şe
ţu

 3
*

Sg
. I

o
n

el
 Ș

te
fa

n
 *

Buzău Autogara Sud 0 0,5 0,5 2 2,5 3,5 3,5 4 4,5 6 6,5 6,5 6,5 7,5 7,5 7,5 8 8,5 8,5 9 9,5
Buzău Mariage IPIC CF 1,3 0,5 0,5 2 2,5 3 3,5 4 4,5 6 6,5 6,5 6,5 7 7,5 7,5 8 8,5 8,5 8,5 9,5
Buzău Metalurgica 0,8 0,5 0,5 1,5 2,5 3 3,5 3,5 4,5 5,5 6 6 6,5 7 7 7,5 7,5 8 8,5 8,5 9,5
Gălbinaşi 9,4 2 2 1,5 0,5 1 1,5 2 2,5 4 4,5 4,5 4,5 5,5 5,5 5,5 6 6,5 6,5 7 7,5
Bentu 2,9 2,5 2,5 2,5 0,5 0,5 1 1,5 2 3,5 4 4 4 5 5 5 5,5 6 6 6,5 7
Poşta Cilibia 3,5 3,5 3 3 1 0,5 0,5 1 1,5 3 3,5 3,5 3,5 4 4,5 4,5 5 5,5 5,5 5,5 6,5
Mânzu 2,5 3,5 3,5 3,5 1,5 1 0,5 0,5 1 2,5 3 3 3 4 4 4 4,5 5 5 5 6
Cilibia 1,6 4 4 3,5 2 1,5 1 0,5 1 2 2,5 2,5 3 3,5 3,5 3,5 4 4,5 5 5 5,5
Cilibia gară 4,0 4,5 4,5 4,5 2,5 2 1,5 1 1 1,5 2 2 2 3 3 3 3,5 4 4 4 5
Caragele ramif.int.DJ20   7,0 6 6 5,5 4 3,5 3 2,5 2 1,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 1,5 2 2,5 3 3 3,5
Luciu moară 2,9 6,5 6,5 6 4,5 4 3,5 3 2,5 2 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2 2,5 3
Luciu primărie 0,6 6,5 6,5 6 4,5 4 3,5 3 2,5 2 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2 2,5 3
Luciu parc 0,7 6,5 6,5 6,5 4,5 4 3,5 3 3 2 1 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2 2 3
Largu 1 3,9 7,5 7 7 5,5 5 4 4 3,5 3 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2,5
Largu 2 0,7 7,5 7,5 7 5,5 5 4,5 4 3,5 3 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 2
Largu 3 0,6 7,5 7,5 7,5 5,5 5 4,5 4 3,5 3 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1 1 2
Scărlăteşti 2,4 8 8 7,5 6 5,5 5 4,5 4 3,5 2 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5
Ruşeţu 1 2,6 8,5 8,5 8 6,5 6 5,5 5 4,5 4 2,5 2 2 2 1 1 1 0,5 0,5 0,5 1
Ruşeţu 2 0,8 8,5 8,5 8,5 6,5 6 5,5 5 5 4 3 2 2 2 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 1
Ruşeţu 3* 0,8 9 8,5 8,5 7 6,5 5,5 5 5 4 3 2,5 2,5 2 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 1
Sg. Ionel stefan* 4,5 9,5 9,5 9,5 7,5 7 6,5 6 5,5 5 3,5 3 3 3 2,5 2 2 1,5 1 1 1

TARIFE DE CĂLĂTORIE                           
(LEI)

KM

                                                                                                             BILETE DE CĂLĂTORIE



TRASEUL COD 019 BUZĂU AUTOGARA SUD - POGOANELE – RUȘEȚU 

 
 

NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

 

B
u

ză
u

 A
u

to
ga

ra
 

Su
d

B
u

ză
u

 
st

r.
In

d
ep

en
d

en
ţe

i
B

u
ză

u
 C

im
it

ir
u

l 
Ev

re
ie

sc

M
ax

en
u

Sm
ee

n
i

Să
lc

io
ar

a

M
o

is
ic

a

A
lb

eş
ti

C
ăl

ţu
n

a

P
o

go
an

el
e 

b
ru

ta
ri

e

P
o

go
an

el
e 

p
ia

ţă

P
o

go
an

el
e 

el
ec

tr
ic

a

C
ar

ag
el

e 
1

 D
J 

2
0

3
 I

C
ar

ag
el

e 
2

 D
J 

2
1

4
 A

Lu
ci

u
 m

o
ar

ă

Lu
ci

u
 p

ri
m

ăr
ie

Lu
ci

u
 p

ar
c

La
rg

u
 1

La
rg

u
 2

La
rg

u
 3

Sc
ăr

lă
te

şt
i 

R
u

se
tu

 1

R
u

şe
ţu

 2

Buzău Autogara Sud 0 0,5 0,5 2,5 3,5 4 4 4,5 5,5 6,5 6,5 7 8 8 8,5 8,5 9 9,5 9,5 9,5 10 10,5 11
Buzău str.Independenţe 1,4 0,5 0,5 2 3,5 3,5 4 4,5 5 6 6 6,5 7,5 8 8,5 8,5 8,5 9 9,5 9,5 10 10,5 10,5
Buzău Cimitirul Evreies 1,6 0,5 0,5 2 3 3,5 3,5 4 4,5 5,5 6 6,5 7,5 7,5 8 8 8 9 9 9 9,5 10 10
Maxenu 9,7 2,5 2 2 1,5 1,5 2 2,5 3 4 4 4,5 5,5 5,5 6,5 6,5 6,5 7 7,5 7,5 8 8,5 8,5
Smeeni 7.0 3,5 3,5 3 1,5 0,5 0,5 1 1,5 2,5 3 3,5 4,5 4,5 5 5 5 6 6 6 6,5 7 7
Sălcioara 1,1 4 3,5 3,5 1,5 0,5 0,5 1 1,5 2,5 2,5 3 4 4,5 5 5 5 5,5 6 6 6,5 7 7
Moisica 1,8 4 4 3,5 2 0,5 0,5 0,5 1 2 2,5 3 4 4 4,5 4,5 4,5 5,5 5,5 5,5 6 6,5 6,5
Albeşti 2,7 4,5 4,5 4 2,5 1 1 0,5 0,5 1,5 2 2,5 3,5 3,5 4 4 4 5 5 5 5,5 6 6
Călţuna 3,7 5,5 5 4,5 3 1,5 1,5 1 0,5 1 1,5 1,5 2,5 3 3,5 3,5 3,5 4,5 4,5 4,5 5 5,5 5,5
Pogoanele brutarie 5,6 6,5 6 5,5 4 2,5 2,5 2 1,5 1 0,5 0,5 1,5 2 2,5 2,5 2,5 3,5 3,5 3,5 4 4,5 4,5
Pogoanele piaţă 1,1 6,5 6 6 4 3 2,5 2,5 2 1,5 0,5 0,5 1,5 1,5 2 2 2,5 3 3 3,5 3,5 4 4,5
Pogoanele electrica 1,9 7 6,5 6,5 4,5 3,5 3 3 2,5 1,5 0,5 0,5 1 1,5 2 2 2 2,5 3 3 3,5 4 4
Caragele 1 DJ 203 I 6,1 8 7,5 7,5 5,5 4,5 4 4 3,5 2,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5 2 2,5 3 3
Caragele 2 DJ 214 A 0,6 8 8 7,5 5,5 4,5 4,5 4 3,5 3 2 1,5 1,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 1,5 2 2,5 3
Luciu moară 2,9 8,5 8,5 8 6,5 5 5 4,5 4 3,5 2,5 2 2 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2,5
Luciu primărie 0,6 8,5 8,5 8 6,5 5 5 4,5 4 3,5 2,5 2 2 1 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2
Luciu parc 0,7 9 8,5 8 6,5 5 5 4,5 4 3,5 2,5 2,5 2 1 1 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2
Largu 1 3,9 9,5 9 9 7 6 5,5 5,5 5 4,5 3,5 3 2,5 1,5 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1,5
Largu 2 0,7 9,5 9,5 9 7,5 6 6 5,5 5 4,5 3,5 3 3 1,5 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1
Largu 3 0,6 9,5 9,5 9 7,5 6 6 5,5 5 4,5 3,5 3,5 3 2 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1
Scărlăteşti 2,4 10 10 9,5 8 6,5 6,5 6 5,5 5 4 3,5 3,5 2,5 2 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5
Ruşeţu 1 2,6 10,5 10,5 10 8,5 7 7 6,5 6 5,5 4,5 4 4 3 2,5 2 2 2 1 1 1 0,5 0,5
Ruşeţu 2 0,8 11 10,5 10 8,5 7 7 6,5 6 5,5 4,5 4,5 4 3 3 2,5 2 2 1,5 1 1 0,5 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE 
(LEI)

KM

BILETE DE CĂLĂTORIE



Anexa nr. 3 la la Hotărârea Consiliului  

Județean Buzău nr. 196 /2023 

 

Tarife de călătorie aplicabile la Data Începerii Contractului – grupa de 

trasee 03 din Programul județean de transport 

 

TRASEUL COD 020 BUZĂU AUTOGARA XXL – ROBEASCA 

 

 

TRASEUL COD 021 BUZĂU AUTOGARA XXL – BĂLĂCEANU 

 

 NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

B
u

ză
u

 A
u

to
g

a
ra

 

X
X

L 

F
o
c
ş
ă
n
e
i

B
ă

ja
n

i

V
a

d
u

 P
a

şi
i 1

V
a

d
u

 P
a

şi
i 2

S
cu

rt
e

şt
i

S
tă

n
ce

şt
i

D
â

m
b

ro
ca

B
o

rd
u

şa
n

i

S
ă

g
e

a
ta

 1

S
ă

g
e

a
ta

 2

B
e

ili
c

G
ă

v
ă

n
e

şt
i

B
a

n
iţ

a

M
o

șe
șt

i 1

M
o

șe
șt

i 2

R
o

b
e

a
sc

a
 1

R
o

b
e

a
sc

a
 C

a
p

 t
ra

se
u

Buzău Autogara XXL 0 1,5 1,5 2 2 2,5 3 3,5 4 4 4,5 5 6 6,5 8 8 8,5 9

Focşănei 5,9 1,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2 2,5 3 3 3,5 4,5 5 6,5 6,5 7,5 7,5

Băjani 1,8 1,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 2 2 2,5 2,5 3,5 4 4,5 6 6 7 7

Vadu Paşii 1 0,8 2 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 2 2,5 2,5 3 4 4,5 6 6 7 7

Vadu Paşii 2 0,7 2 1 0,5 0,5 0,5 1 1,5 2 2 2,5 3 4 4,5 5,5 6 6,5 7

Scurteşti 2,8 2,5 1,5 1 1 0,5 0,5 1 1,5 1,5 1,5 2,5 3 3,5 5 5 6 6

Stănceşti 1,6 3 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 1 1 1,5 2 3 3,5 5 5 5,5 6

Dâmbroca 2,1 3,5 2 2 1,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 1 1,5 2,5 3 4,5 4,5 5 5,5

Borduşani 1,8 4 2,5 2 2 2 1,5 1 0,5 0,5 0,5 1 2 2,5 4 4 5 5

Săgeata 1 1,0 4 3 2,5 2,5 2 1,5 1 0,5 0,5 0,5 1 2 2,5 3,5 4 4,5 5

Săgeata 2 0,9 4,5 3 2,5 2,5 2,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 1,5 2 3,5 3,5 4,5 4,5

Beilic 2,9 5 3,5 3,5 3 3 2,5 2 1,5 1 1 0,5 1 1,5 3 3 3,5 4

Găvăneşti 4,4 6 4,5 4 4 4 3 3 2,5 2 2 1,5 1 0,5 2 2 3 3

Baniţa 2,3 6,5 5 4,5 4,5 4,5 3,5 3,5 3 2,5 2,5 2 1,5 0,5 1,5 1,5 2,5 2,5

Moșești 1 6,0 8 6,5 6 6 5,5 5 5 4,5 4 3,5 3,5 3 2 1,5 0,5 1 1

Moșești 2 0,6 8 6,5 6 6 6 5 5 4,5 4 4 3,5 3 2 1,5 0,5 1 1

Robeasca 1 3,4 8,5 7,5 7 7 6,5 6 5,5 5 5 4,5 4,5 3,5 3 2,5 1 1 0,5

Robeasca Cap traseu 1,1 9 7,5 7 7 7 6 6 5,5 5 5 4,5 4 3 2,5 1 1 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE                     

(LEI)
KM

BILETE DE CĂLĂTORIE

B
u

ză
u

 A
u

to
ga

ra
 X

X
L 

P
o

tă
rn

ic
h

eş
ti

P
o

şt
a 

C
âl

n
ău

B
o

b
o

c 
G

ar
ă

B
o

b
o

c 
1

B
o

b
o

c 
2

B
o

b
o

c 
3

C
o

ch
ir

le
an

ca
 1

C
o

ch
ir

le
an

ca
 2

C
o

ch
ir

le
an

ca
 3

R
o

și
o

ru
 1

R
o

şi
o

ru
 2

B
ăl

ăc
ea

n
u

 1

B
ăl

ăc
ea

n
u

 c
ap

 t
ra

se
u

Buzău Autogara XXL 0 1,5 2 3,5 4 4,5 4,5 5,5 5,5 6 6,5 6,5 7,5 8

Potărnicheşti 7,5 1,5 0,5 1,5 2,5 2,5 3 3,5 4 4 4,5 4,5 6 6

Poşta Câlnău 1,8 2 0,5 1,5 2 2,5 2,5 3,5 3,5 4 4 4,5 5,5 5,5

Boboc Gară 5,8 3,5 1,5 1,5 1 1 1 2 2 2,5 3 3 4,5 4,5

Boboc 1 3,5 4 2,5 2 1 0,5 0,5 1,5 1,5 1,5 2 2,5 3,5 3,5

Boboc 2 0,7 4,5 2,5 2,5 1 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2 2 3,5 3,5

Boboc 3 0,5 4,5 3 2,5 1 0,5 0,5 1 1 1,5 2 2 3 3,5

Cochirleanca 1 4,5 5,5 3,5 3,5 2 1,5 1 1 0,5 0,5 1 1 2 2,5

Cochirleanca 2 0,7 5,5 4 3,5 2 1,5 1,5 1 0,5 0,5 1 1 2 2,5

Cochirleanca 3 1,3 6 4 4 2,5 1,5 1,5 1,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2 2

Roşioru 1 1,9 6,5 4,5 4 3 2 2 2 1 1 0,5 0,5 1,5 1,5

Roşioru 2 0,6 6,5 4,5 4,5 3 2,5 2 2 1 1 0,5 0,5 1 1,5

Bălăceanu 1 5,4 7,5 6 5,5 4,5 3,5 3,5 3 2 2 2 1,5 1 0,5

Bălăceanu cap traseu 0,9 8 6 5,5 4,5 3,5 3,5 3,5 2,5 2,5 2 1,5 1,5 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE (LEI) KM

BILETE DE CĂLĂTORIE



TRASEUL COD 022  BUZĂU AUTOGARA XXL - RM. SĂRAT AUTOGARA TUC SA 

 

 

TRASEUL COD 023 BUZĂU AUTOGARA XXL – BLĂJANI 

 

 

TRASEUL COD 024  BUZĂU AUTOGARA XXL – ZĂRNEȘTI 

 

 

NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

 

B
u

ză
u

 A
u

to
ga

ra
 

X
X

L 

P
o

şt
a 

C
âl

n
ău

R
m

. S
ăr

at
 

A
u

to
ga

ra
 T

U
C

 S
A

Buzău Autogara XXL 0 2 7.5

Poşta Câlnău 9,3 2 5

Rm. Sărat Autogara TUC SA 23,7 7.5 5

TARIFE DE CĂLĂTORIE (LEI) KM

BILETE

B
u

ză
u

 

A
u

to
ga

ra
 X

X
L 

P
o

tă
rn

ic
h

eş
ti

P
o

şt
a 

C
âl

n
ău

C
o

co
n

ar
i 

Zi
liş

te
an

ca

So
re

şt
i 1

So
re

şt
i 2

B
lă

ja
n

i 

(c
en

tr
u

)

B
lă

ja
n

i c
ap

 

tr
ae

su

Buzău Autogara XXL 0 1,5 2 2,5 2,5 3,5 4 5 5

Potărnicheşti 7,5 1,5 0,5 0,5 1 2 2,5 3 3,5

Poşta Câlnău 1,8 2 0,5 0,5 0,5 1,5 2 3 3

Coconari 1,3 2,5 0,5 0,5 0,5 1,5 1,5 2,5 3

Zilişteanca 0,5 2,5 1 0,5 0,5 1,5 1,5 2,5 2,5

Soreşti 1 5,7 3,5 2 1,5 1,5 1,5 0,5 1 1,5

Soreşti 2 0,8 4 2,5 2 1,5 1,5 0,5 1 1,5

Blăjani (centru) 4,4 5 3 3 2,5 2,5 1 1 0,5

Blăjani cap traseu 1,1 5 3,5 3 3 2,5 1,5 1,5 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE                                                       

(LEI)
KM

BILETE DE CĂLĂTORIE

B
u

ză
u

 A
u

to
g

a
ra

 X
X

L 

P
o

tă
rn

ic
h

e
şt

i

P
o

şt
a 

C
â

ln
ă

u

C
o

co
n

a
ri

 

Z
ili

şt
ea

n
ca

S
u

d
iţ

i A
lic

e
n

i

Lu
n

ca
şi

F
u

n
d

e
n

i

Z
ă

rn
e

şt
i 

Buzău Autogara XXL 0 1,5 2 2,5 2,5 3 3,5 3,5 4

Potărnicheşti 7,5 1,5 0,5 0,5 1 1 1,5 2 2

Poşta Câlnău 1,8 2 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2

Coconari 1,3 2,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5

Zilişteanca 0,5 2,5 1 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5

Sudiţi Aliceni 1,8 3 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1

Luncaşi 1,9 3,5 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5

Fundeni 1,4 3,5 2 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5

Zărneşti 1,2 4 2 2 1,5 1,5 1 0,5 0,5

TARIFE DE CĂLĂTORIE                                        

(LEI)
Km

BILETE DE CĂLĂTORIE



TRASEUL COD 025 BUZĂU AUTOGARA XXL - VADU SOREȘTI – PRUNENI 

 

 

TRASEUL COD 026  BUZĂU AUTOGARA XXL - RACOVIȚENI – MURGEȘTI 

 

 

NOTA: Tarifele de călătorie includ TVA 

B
u

ză
u

 A
u

to
g

a
ra

 X
X

L 

P
o

tă
rn

ic
h

e
şt

i

P
o

şt
a

 C
â

ln
ă

u

C
o

co
n

a
ri

 

Z
ili

şt
e

a
n

ca

S
u

d
iţ

i A
lic

e
n

i

Lu
n

ca
şi

F
u

n
d

e
n

i

F
u

n
d

e
n

i p
o

lit
ie

F
u

d
e

n
i s

e
re

V
a

d
u

 S
o

re
şt

i 1

V
a

d
u

 S
o

re
st

i 2

P
ru

n
e

n
i 

Buzău Autogara XXL 0 1,5 2 2,5 2,5 3 3,5 3,5 3,5 4 4 4,5 5

Potărnicheşti 7,5 1,5 0,5 0,5 1 1 1,5 2 2 2,5 2,5 3 3,5

Poşta Câlnău 1,8 2 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 1,5 2 2 2,5 3

Coconari 1,3 2,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 1,5 2 2 2,5

Zilişteanca 0,5 2,5 1 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5 2 2 2,5

Sudiţi Aliceni 1,8 3 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 1,5 2

Luncaşi 1,9 3,5 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5

Fundeni 1,4 3,5 2 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5

Fundeni politie 0,5 3,5 2 1,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5

Fudeni sere 1 4 2,5 2 1,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1

Vadu Soreşti 1 1,2 4 2,5 2 2 2 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1

Vadu Soreşti 2 1 4,5 3 2,5 2 2 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5

Pruneni 2,6 5 3,5 3 2,5 2,5 2 1,5 1,5 1,5 1 1 0,5

TARIFE DE 

CĂLĂTORIE (LEI)
Km

BILETE

B
u

z
ă

u
 A

u
to

g
a

ra
 X

X
L
 

P
o

tă
rn

ic
h

e
ş
ti

P
o

ş
ta

 C
â

ln
ă

u

C
o

c
o

n
a

ri
 

Z
il
iş

te
a

n
c
a

S
u

d
iţ

i 
A

li
c
e

n
i

L
u
n
c
a
ş
i

F
u

n
d

e
n

i

F
u

n
d

e
n

i 
P

o
li
ți

e

F
u
d
e
n
i 
S

e
re

V
a

d
u

 S
o

re
ș
ti

 1

L
u

n
c
a

 P
e

tr
iş

o
ru

lu
i

P
e

tr
iş

o
ru

 Ș
c
o

a
lă

P
e

tr
iş

o
ru

 M
u

s
tă

ţa
ri

R
a

c
o

v
iţ

e
n

i 
M

o
a

ră

R
a

c
o

v
iţ

e
n

i 
P

o
li
ți

e

R
a

c
o

v
iţ

e
n

i 
B

o
te

ș
ti

M
o

to
h

a
n

i

M
u

rg
e

ș
ti

 1

Buzău Autogara XXL 0 1,5 2 2,5 2,5 3 3,5 3,5 3,5 4 4 4,5 5 5 5,5 5,5 6 6 6,5

Potărnicheşti 7,5 1,5 0,5 0,5 1 1 1,5 2 2 2,5 2,5 3 3,5 3,5 3,5 4 4,5 4,5 5

Poşta Câlnău 1,8 2 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 1,5 2 2 2,5 3 3 3,5 3,5 4 4 4,5

Coconari 1,3 2,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 1,5 2 2,5 2,5 3 3 3,5 3,5 4 4

Zilişteanca 0,5 2,5 1 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5 2 2,5 2,5 2,5 3 3 3,5 3,5 4

Sudiţi Aliceni 1,8 3 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2 2,5 2,5 3 3 3,5 3,5

Luncaşi 1,9 3,5 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2 2 2,5 2,5 3 3

Fundeni 1,4 3,5 2 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 2 2 2,5 2,5 3

Fundeni Poliție 0,5 3,5 2 1,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1,5 1,5 1,5 2 2,5 2,5 2,5

Fudeni Sere 1 4 2,5 2 1,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5 1,5 2 2,5 2,5

Vadu Sorești 1 1,2 4 2,5 2 2 2 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1 1,5 2 2 2,5

Lunca Petrişorului 2,2 4,5 3 2,5 2,5 2,5 2 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 1,5 2

Petrişoru Școală 1,2 5 3,5 3 2,5 2,5 2 1,5 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5

Petrişoru Mustăţari 1,0 5 3,5 3 3 2,5 2,5 2 1,5 1,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5

Racoviţeni Moară 1,0 5,5 3,5 3,5 3 3 2,5 2 2 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1

Racoviţeni Poliție 1,1 5,5 4 3,5 3,5 3 3 2,5 2 2 1,5 1,5 1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1

Racoviţeni Botești 1,3 6 4,5 4 3,5 3,5 3 2,5 2,5 2,5 2 2 1,5 1 1 0,5 0,5 0,5 0,5

Motohani 1 6 4,5 4 4 3,5 3,5 3 2,5 2,5 2,5 2 1,5 1 1 1 0,5 0,5 0,5

Murgești 1 1,2 6,5 5 4,5 4 4 3,5 3 3 2,5 2,5 2,5 2 1,5 1,5 1 1 0,5 0,5

TARIFE DE 

CĂLĂTORIE                           

(LEI)

KM

BILETE DE CĂLĂTORIE



CONSILIULUI JUDEȚEAN BUZĂU 
 Direcţia pentru Administrarea  
    Patrimoniului şi Investiţii 
   Biroul de Transport Public 
     Nr. 15812 /14.09.2023 
 
 

RAPORT  

la proiectul de hotărâre privind aprobarea tarifelor de 
călătorie pentru serviciul public de transport judeţean de 

persoane prin curse regulate în aria teritorială de competență 
a UAT județul Buzău, grupele de trasee 01, 02, 03, în baza 

Contractelor de delegare a gestiunii încheiate cu operatorii de 
transport SC DAN SEPSI SRL şi SC GRUP ATYC SRL 

 

 Pentru a asigura continuitatea serviciului public de transport persoane, 
Consiliul Județean Buzău a organizat o procedură de achiziție sectorială - licitație 
deschisă, pentru atribuirea contractelor de delegare a gestiunii serviciului public de 
transport pe grupe de trasee din Programul județean de transport rutier de 
persoane prin curse regulate aferent județului Buzău, 2023-2028. 
 În temeiul dispozițiilor Legii nr. 99/2016 privind achizițiile sectoriale, cu 
modificările și completările ulterioare și al Raportului procedurii nr. 2.945 din data 
de 10.02.2023, s-au încheiat Contracte de delegare a gestiunii serviciilor publice 
de transport persoane în aria teritorială de competență a unității administrativ – 
teritoriale Județul Buzău, după cum urmează: 
- Contractul de delegare nr. 5016 din data de 09.03.2023 încheiat cu 
operatorul de transport SC DAN SEPSI SRL, pentru grupa de trasee 01 din 
Programul județean de transport; 
- Contractul de delegare nr. 5017 din data de 09.03.2023 încheiat cu 
operatorul de transport SC DAN SEPSI SRL, pentru grupa de trasee 03 din 
Programul județean de transport; 
- Contractul de delegare nr. 5327 din data de 14.03.2023 încheiat cu 
operatorul de transport SC GRUP ATYC SRL, pentru grupa de trasee 02 din 
Programul județean de transport. 

În conformitate cu prevederile art. 17, alin. (1), lit. m din Legea nr. 92/2007 
a serviciilor publice de transport persoane în unităţile administrativ teritoriale, 
Consiliul Județean Buzău are atribuția de stabilire a tarifelor de călătorie pentru 
serviciul public de transport județean. 



 
Aceste tarife de călătorie s-au stabilit în conformitate cu prevederile art. 18, 

alin. (2) și art. 27^1, punctele 1, 2 și 3 din Ordinului Președintelui A.N.R.S.C. nr. 
272/2007. În conformitate cu prevederile art. 27^2, lit. c), consiliile județene pot 
stabili valorile coeficienților de ajustare în funcție de condițiile concrete. Având în 
vedere că pe teritoriul județului Buzău funcționează două asociații de dezvoltare 
intercomunitare care efectuează serviciul public de transport local de călători 
subvenționat, ajustarea în plus a tarifelor pe parcursul limitrof municipiului Buzău 
ar conduce la scăderea numărului de călători pe aceste rute și în consecință 
propunem valoarea coeficienților de corecție egală cu unitatea. 

Menționăm că aceste tarife pot fi ajustate și modificate la solicitarea motivată 
a  operatorilor de transport, în conformitate cu prevederile Ordinului Președintelui 
A.N.R.S.C. nr. 272/2007 pentru aprobarea Normelor–cadru privind stabilirea, 
ajustarea și modificarea tarifelor pentru serviciile de transport public local și 
județean de persoane, prin aprobarea acestora prin hotărâre a Consiliului Județean 
Buzău. 

Față de cele prezentate, propunem aprobarea de către Consiliului Județean 
Buzău a tarifelor de călătorie practicate de operatorii de transport care efectuează 
serviciul public de transport rutier de persoane prin curse regulate pe grupele de 
trasee 01, 02 și 03 din Programul județean de transport, conform anexelor la 
proiectul de hotărâre. 
 
 
 
 
 
    ȘEF BIROU,                              DIRECTOR EXECUTIV,    
  
POPESCU ROMEO                        PETRE IULIAN  
    
 
 
 

                 
 
 

                                                                             
                                                                  
                                                                     
 



 
 
CONSILIUL JUDEŢEAN BUZĂU 
         VICEPREŞEDINTE 
    Nr. 15811/14.09.2023 

 
 
 

REFERAT 
la proiectul de hotărâre privind aprobarea tarifelor de 

călătorie pentru serviciul public de transport judeţean de 
persoane prin curse regulate în aria teritorială de competență 

a UAT județul Buzău, grupele de trasee 01, 02, 03, în baza 
Contractelor de delegare a gestiunii încheiate cu operatorii de 

transport SC DAN SEPSI SRL şi SC GRUP ATYC SRL 

 
 
 

        Pentru a asigura continuitatea serviciului public de transport persoane, 
Consiliul Județean Buzău a organizat o procedură de achiziție sectorială - licitație 
deschisă, pentru atribuirea contractelor de delegare a gestiunii serviciului public 
de transport pe grupe de trasee din Programul județean de transport rutier de 
persoane prin curse regulate aferent județului Buzău, 2023-2028. 

 În temeiul dispozițiilor Legii nr. 99/2016 privind achizițiile sectoriale, cu 
modificările și completările ulterioare și al Raportului procedurii nr. 2.945 din 
data de 10.02.2023, s-au încheiat Contracte de delegare a gestiunii serviciilor 
publice de transport persoane în aria teritorială de competență a unității 
administrativ – teritoriale Județul Buzău, pentru  grupele de trasee 01, 02 și 03 
din Programul județean de transport.  

În conformitate cu prevederile art. 17, alin. (1), lit. m) din Legea nr. 
92/2007 a serviciilor publice de transport persoane în unităţile administrativ 
teritoriale, Consiliul Județean Buzău are atribuția de stabilire a tarifelor de 
călătorie pentru serviciul public de transport județean. 
  În acest sens a fost inițiat proiectul de hotărâre pe care îl supun plenului 
Consiliului Județean Buzău. 

 
 
 

VICEPREŞEDINTE, 
  

ADRIAN - ROBERT PETRE 
 


	Proiect Hot. aprobare Tarife sept.2023
	123
	Anexa nr. 1
	Anexa nr. 2
	Anexa nr. 3

	Raport aprobareTarife
	Referat aprobareTarife

